

१०

**पंजाब नैशनल बैंक**  
...मरसे का प्रतीक!

प्रधान कार्यालय, 7, भीखाएजी कामा प्लेस, नई दिल्ली-110607

**शुद्धि पत्र**

दिनांक 28.03.2011 को बैंक के शेयरधारकों की असाधारण आम सभा में शेयरधारकों से ₹ 1209/- के प्रीमियम पर ₹ 10/- के प्रति इक्विटी शेयर अर्थात् ₹ 1219/- के निर्गम मूल्य की दर पर जिनकी कुल राशि ₹ 184,06,90,000 है, 15,10,000 इक्विटी शेयर बैंक के प्रवर्तक अर्थात् भारत सरकार को अधिमान शेयर के रूप में जारी करने और आबंटित करने का अनुमोदन प्राप्त करने हेतु बिजनेस स्टैंडर्ड (अंग्रेजी तथा हिंदी संस्करण) समाचार पत्र में दिनांक 05.03.2011 को नोटिस प्रकाशित किया था तथा शेयरधारकों को दिनांक 09.03.2011 तक की डाक से व्यक्तिगत नोटिस भी भेजे गये थे। अब भारत सरकार ने अपने दिनांक 15.03.2011 के पत्र के माध्यम से बैंक को निर्देश दिया है कि भारत सरकार बैंक की पूंजी में 184 करोड़ रुपये लगायेगी। तदनुसार भारत सरकार के पक्ष में जारी/आबंटित किए जाने वाले प्रस्तावित इक्विटी शेयर ₹ 1208.82 प्रति इक्विटी शेयर के प्रीमियम पर ₹ 10/- का प्रति शेयर होगा जिनकी कुल संख्या 15,09,657 होगी तथा जिनकी कुल राशि ₹ 184 करोड़ होगी (अर्थात् प्रत्येक इक्विटी शेयर का निर्गम मूल्य ₹ 1218.82 होगा) बशर्त कि असाधारण आम बैठक में शेयरधारकों द्वारा उसका अनुमोदन कर दिया जाये/अन्य अनुमोदन प्राप्त हो जाए।

कृते : पंजाब नैशनल बैंक  
ह०/-  
(रमेश कुमार कोचर)  
कंपनी सचिव

स्थान : नई दिल्ली  
दिनांक : 23.03.2011

Business Standard 25-03-2011

**punjab national bank**  
...the name you can BANK upon.

Head Office : 7, Bhikhaiji Cama Place, New Delhi-110607

**CORRIGENDUM NOTICE**

For seeking shareholders' approval in the Extraordinary General Meeting (EGM) of Shareholders of Bank on 28.03.2011, for issuance/ allotment of 15,10,000 Equity Shares of ₹10/- each at a premium of ₹1209/- per Equity Share (i.e. issue price of ₹1219/- per Equity Share) aggregating to ₹184,06,90,000/- on preferential basis in favour of Government of India(GOI), Notice was published on 05.03.2011 in Business Standard newspaper (English and Hindi Editions) and individual notices were also mailed to shareholders by post by 09.03.2011. Now, GOI vide letter dated 15.03.2011 has directed the Bank that they will infuse ₹184 crores in Bank's Capital . As such Equity Shares proposed to be issued/allotted in favour of GOI works out to 15,09,657 of ₹10/- each at a premium of ₹1208.82 per Equity Share aggregating ₹184 crore (i.e. Issue price of ₹1218.82 per Equity Share), subject to shareholders' approval in EGM/other approvals .

For Punjab National Bank  
Sd/-  
(Ramesh Kumar Kochar)  
Company Secretary

Place: New Delhi  
Date: 23.03.2011